propongo el dictado del siguiente pronunciamiento: IV.-  01.-  Hacer lugar parcialmente a la demanda
condenando a la razón social RESAGOS CIPOLLETTI SRL a abonar al actor, Sr. HUGO VALDEZ, en el plazo
de  diez  días  de  notificada,  la  suma  total  de  PESOS  UN  MILLON  QUINIENTOS  TREINTA  Y  CUATRO  MIL
SEISCIENTOS VEINTIUNO CON CINCUENTA CENTAVOS ($1.534.621,50) en concepto de remuneraciones,
indemnizaciones por despido, previstas por la Ley 25.323 y DNU34/2019.- Con más las costas del proceso.-
Dicho capital de condena devengará intereses desde que cada suma es adeudada y hasta el día 30 de
abril  de 2.023, aplicándose la tasa establecida por el  Banco de la Nación Argentina para préstamos

[...]

Gejo adhieren al voto precedente.- Por las razones expuestas, el Tribunal
RESUELVE: I.-Hacer lugar parcialmente a la demanda condenando a la razón social RESAGOS CIPOLLETTI
SRL a abonar al actor, Sr. HUGO VALDEZ, en el plazo de diez días de notificada, la suma total de PESOS UN
MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO CON CINCUENTA CENTAVOS ($
1.534.621,50) en concepto de remuneraciones, indemnizaciones por despido, previstas por la Ley 25.323 y
DNU 34/2019.- Dicho capital de condena devengará intereses desde que cada suma es adeudada y hasta
el día 30 de abril de 2.023, aplicándose la tasa establecida por el Banco de la Nación Argentina para

[...]

de incumplimiento una sanción conminatoria diaria –astreintes-, por cada día de retardo.- V.- Costas por el

progreso de la acción a cargo de la condenada al pago de capital e intereses.- Regular los honorarios de
los profesionales intervinientes en representación del actor, Dres. MARCELO ANTONIO ANGRIMAN y DIEGO
MOISES BADILLA, en la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($ 1.500.000.-) en conjunto.- Regular
los honorarios profesionales del Señor perito Contador CARLOS BARREDA, en la suma de PESOS CIENTO
SESENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO ($160.965.-), debiendo la parte obligada al pago adicionar
el 5% sobre este último emolumento a favor del Consejo Provincial de Ciencias Económicas de la Provincia
de Río Negro y adjuntar al expediente la boleta de depósito correspondiente (arts. 35, 38 y 58 Dto.